
1 / 18

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ČEZ, a. s., K 31. 12. 2018

Ve smyslu § 19a zákona o účetnictví byla účetní závěrka ČEZ, a. s., k 31. 12. 2018 sestavena v souladu 
s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Byly zpracovány účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty,  
výkaz o úplném výsledku, výkaz změn vlastního kapitálu a výkaz o peněžních tocích a příloha účetní závěrky.

V souladu s příslušným ustanovením zákona o účetnictví byla účetní závěrka ověřena nezávislým auditorem. 
Ověření provedla společnost Ernst & Young Audit, s.r.o.

Podle výroku nezávislého auditora ze dne 18. 3. 2019 účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční 
situace společnosti ČEZ, a. s., k 31. 12. 2018 a finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2018  
v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií.

Na základě výroku nezávislého auditora se navrhuje valné hromadě schválit účetní závěrku ČEZ, a. s., za rok 2018.

Účetní závěrka v plném rozsahu je součástí výroční zprávy, která je akcionářům k dispozici na valné hromadě a na 
internetových stránkách společnosti. Hodnoty účetních výkazů, tj. rozvahy, výkazu zisku a ztráty, výkazu o úplném 
výsledku, výkazu změn vlastního kapitálu a výkazu o peněžních tocích, jsou uvedeny rovněž v tomto materiálu.



2 / 18

ČEZ, a. s. 
ROZVAHA
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

    2018 2017

AKTIVA:  

 Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 454 354 448 250
 Oprávky a opravné položky -244 830 -231 024

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 209 524 217 226

 Jaderné palivo, netto 14 331 15 100
 Nedokončené hmotné investice, netto 7 242 7 903

Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo  
 a investice celkem 231 097 240 229

 Finanční aktiva s omezeným disponováním, netto 13 336 13 026
 Ostatní dlouhodobá finanční aktiva, netto 177 479 169 340
 Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 4 235 604

Ostatní stálá aktiva celkem 195 050 182 970

Stálá aktiva celkem 426 147 423 199

 Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, netto 454 1 272
 Obchodní pohledávky, netto 64 287 41 242
 Pohledávka z titulu daně z příjmů 7 323
 Zásoby materiálu, netto 6 526 5 921
 Zásoby fosilních paliv 462 446
 Emisní povolenky 13 157 7 036
 Ostatní krátkodobá finanční aktiva, netto 106 133 51 229
 Ostatní oběžná aktiva, netto 2 362 2 102
 Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji, netto 6 540 –

Oběžná aktiva celkem 199 928 109 571

Aktiva celkem 626 075 532 770



3 / 18

ČEZ, a. s. 
ROZVAHA
K 31. 12. 2018

pokračování

    2018 2017

PASIVA:  

 Základní kapitál 53 799 53 799
 Vlastní akcie -3 534 -4 077
 Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 132 947 137 785

Vlastní kapitál celkem 183 212 187 507

 Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části 133 026 121 743
 Rezervy 62 971 61 171
 Ostatní dlouhodobé finanční závazky 13 776 11 571
 Odložený daňový závazek 4 539 8 232

Dlouhodobé závazky celkem 214 312 202 717

 Krátkodobé úvěry 11 709 10 748
 Krátkodobá část dlouhodobých dluhů 5 590 9 360
 Obchodní závazky 51 208 34 401
 Rezervy 6 889 5 090
 Ostatní krátkodobé finanční závazky 152 544 82 391
 Ostatní krátkodobé závazky 611 556

Krátkodobé závazky celkem 228 551 142 546

Pasiva celkem 626 075 532 770



4 / 18

ČEZ, a. s. 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

    2018 2017

 Tržby z prodeje elektřiny, tepla a plynu 74 151 69 759
 Tržby z prodeje služeb a ostatní tržby 4 834 5 225
 Ostatní provozní výnosy 764 2 273

Provozní výnosy celkem 79 749 77 257

 Zisky a ztráty z derivátových obchodů s komoditami 300 1 071
 Nákup elektřiny, plynu a ostatních energií -33 071 -31 239
 Palivo a emisní povolenky -14 741 -12 829
 Služby -9 104 -9 120
 Osobní náklady -6 533 -6 232
 Materiál  -1 823 -1 571
 Aktivace a změna stavu zásob vlastní činnosti 99 96
 Odpisy -14 310 -15 555
 Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku -188 1 839
 Opravné položky k obchodním a jiným pohledávkám -46 723
 Ostatní provozní náklady -1 281 -1 549

Zisk / ztráta před zdaněním a ostatními náklady a výnosy -949 2 891

 Nákladové úroky z dluhů -5 378 -3 646
 Nákladové úroky z rezerv -1 571 -1 403
 Výnosové úroky 870 691
 Opravné položky k finančním aktivům -3 468 -9 516
 Ostatní finanční náklady -897 -1 264
 Ostatní finanční výnosy 34 002 16 795

Ostatní náklady a výnosy celkem 23 558 1 657

Zisk před zdaněním 22 609 4 548

 Daň z příjmů 1 167 557

Zisk po zdanění 23 776 5 105

Čistý zisk na akcii (Kč na akcii):  

 Základní 44,5 9,6
 Zředěný 44,4 9,6



5 / 18

ČEZ, a. s. 
VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

    2018 2017

Zisk po zdanění 23 776 5 105

 Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících  
  peněžní toky -16 016 -3 950
 Odúčtování zajištění peněžních toků do výsledku hospodaření 3 927 4 026
 Odúčtování zajištění peněžních toků do aktiv -972 -394
 Změna reálné hodnoty dluhových nástrojů -227 -677
 Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem 2 525 189

Celkový ostatní úplný výsledek po zdanění – položky,  
 které mohou být v budoucnu přeúčtovány do výsledku  
 hospodaření nebo do aktiv -10 763 -806

 Změna reálné hodnoty kapitálových nástrojů 59 –
 Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem -11 –

Celkový ostatní úplný výsledek po zdanění – položky,  
 které nebudou přeúčtovány z vlastního kapitálu 48 –

Ostatní úplný výsledek po zdanění celkem -10 715 -806

Úplný výsledek po zdanění celkem 13 061 4 299



6 / 18

ČEZ, a. s. 
VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

      Základní Vlastní Zajištění Dluhové Kapitálové  Nerozdě-  Vlastní  
      kapitál akcie peněžních nástroje nástroje  lené zisky kapitál 
        toků  a ostatní  celkem 
           fondy  

Stav k 1. 1. 2017 53 799 -4 246 -7 536 842 84 157 755 200 698

 Zisk po zdanění – – – – – 5 105 5 105
 Ostatní úplný výsledek – – -258 -548 – – -806

 Úplný výsledek celkem – – -258 -548 – 5 105 4 299

 Dividendy  – – – – – -17 586 -17 586
 Prodej vlastních akcií – 169 – – – -101 68
 Opční práva na nákup akcií – – – – 28 – 28
 Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu – – – – -34 34 –

Stav k 31. 12. 2017 53 799 -4 077 -7 794 294 78 145 207 187 507

 Aplikace IFRS 9 – – – – – -34 -34

Stav k 1. 1. 2018 (upravený) 53 799 -4 077 -7 794 294 78 145 173 187 473

 Zisk po zdanění – – – – – 23 776 23 776
 Ostatní úplný výsledek – – -10 579 -184 48 – -10 715

 Úplný výsledek celkem – – -10 579 -184 48 23 776 13 061

 Vliv fúze  – – – – 3 35 38
 Dividendy  – – – – – -17 603 -17 603
 Prodej vlastních akcií – 543 – – – -333 210
 Opční práva na nákup akcií – – – – 33 – 33
 Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu – – – – -45 45 –

Stav k 31. 12. 2018 53 799 -3 534 -18 373 110 117 151 093 183 212



7 / 18

ČEZ, a. s. 
VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

    2018 2017

PROVOZNÍ ČINNOST:  

Zisk před zdaněním 22 609 4 548

Úpravy o nepeněžní operace:  
 Odpisy 14 310 15 555
 Amortizace jaderného paliva 4 005 3 695
 Zisky a ztráty z prodeje stálých aktiv -37 -1 966
 Zisk / ztráta z kurzových rozdílů 808 -1 058
 Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy -27 481 -11 925
 Změna stavu rezerv 1 133 898
 Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku 188 -1 839
 Ostatní opravné položky a ostatní nepeněžní náklady a výnosy  -251 12 375

Změna stavu aktiv a pasiv:  
 Pohledávky a smluvní aktiva -23 756 -771
 Zásoby materiálu a fosilních paliv -545 -737
 Pohledávky a závazky z derivátů 1 048 -682
 Ostatní aktiva -2 925 -3 265
 Obchodní závazky 20 126 587
 Ostatní závazky 44 -351

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 9 276 15 064

 Vrácená daň z příjmů 321 221
 Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -5 299 -3 489
 Přijaté úroky 825 674
 Přijaté dividendy 31 989 14 886

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 37 112 27 356

INVESTIČNÍ ČINNOST:  

 Pořízení dceřiných podniků  -1 813 -2 786
 Příjmy z prodeje dceřiných a společných podniků včetně  
  přijatého likvidačního zůstatku 156 2 142
 Nabytí stálých aktiv, vč. kapitalizovaných úroků -7 893 -10 412
 Příjmy z prodeje stálých aktiv 2 865 1 425
 Poskytnuté půjčky -18 536 -5 839
 Splátky poskytnutých půjček 3 338 1 535
 Změna stavu finančních aktiv s omezeným disponováním -548 -541

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -22 431 -14 476



8 / 18

ČEZ, a. s. 
VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
K 31. 12. 2018

pokračování

    2018 2017

FINANČNÍ ČINNOST:  

 Čerpání úvěrů a půjček 124 391 147 524
 Splátky úvěrů a půjček -117 934 -141 021
 Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -500 –
 Změna stavu závazků / pohledávek ze skupinového  
  cashpoolingu -3 933 -1 064
 Zaplacené dividendy  -17 596 -17 618
 Prodej vlastních akcií 210 68

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -15 362 -12 111

 Vliv kurzových rozdílů a opravných položek na výši  
  peněžních prostředků -137 49

Čistý přírůstek / úbytek peněžních prostředků  
 a peněžních ekvivalentů -818 818

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 1 272 454

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 454 1 272
  

Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích:  

 Celkové zaplacené úroky 5 522 5 045



9 / 18

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
SKUPINY ČEZ K 31. 12. 2018

Ve smyslu § 23a zákona o účetnictví byla konsolidovaná účetní závěrka Skupiny ČEZ k 31. 12. 2018 sestavena 
v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Byly zpracovány konsolidované účetní výkazy 
rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz o úplném výsledku, výkaz změn vlastního kapitálu a výkaz o peněžních 
tocích a příloha konsolidované účetní závěrky.

V souladu s příslušným ustanovením zákona o účetnictví byla konsolidovaná účetní závěrka ověřena 
nezávislým auditorem. Ověření provedla společnost Ernst & Young Audit, s.r.o.

Podle výroku nezávislého auditora ze dne 18. 3. 2019 konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý 
obraz konsolidované finanční situace Skupiny ČEZ k 31. 12. 2018 a konsolidované finanční výkonnosti 
a konsolidovaných peněžních toků za rok končící 31. 12. 2018 v souladu s Mezinárodními standardy účetního 
výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií.

Na základě výroku nezávislého auditora se navrhuje valné hromadě schválit konsolidovanou účetní závěrku 
Skupiny ČEZ za rok 2018.

Konsolidovaná účetní závěrka v plném rozsahu je součástí výroční zprávy, která je akcionářům k dispozici 
na valné hromadě a na internetových stránkách společnosti. Hodnoty konsolidovaných účetních výkazů, 
tj. rozvahy, výkazu zisku a ztráty, výkazu o úplném výsledku, výkazu změn vlastního kapitálu a výkazu 
o peněžních tocích, jsou uvedeny rovněž v tomto materiálu.



10 / 18

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

    2018 2017

AKTIVA:  

 Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 830 955 833 359
 Oprávky a opravné položky -445 926 -437 210

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 385 029 396 149

 Jaderné palivo, netto 14 427 15 218
 Nedokončené hmotné investice, netto 16 452 16 652

Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo  
 a investice celkem 415 908 428 019

 Investice v přidružených a společných podnicích 3 361 3 520
 Finanční aktiva s omezeným disponováním, netto 18 834 18 468
 Ostatní dlouhodobá finanční aktiva, netto 9 948 9 845
 Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 31 127 26 804
 Odložená daňová pohledávka 1 269 1 297

Ostatní stálá aktiva celkem 64 539 59 934

Stálá aktiva celkem 480 447 487 953

 Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, netto 7 278 12 623
 Obchodní pohledávky, netto 72 234 50 559
 Pohledávka z titulu daně z příjmů 352 1 171
 Zásoby materiálu, netto 8 737 8 325
 Zásoby fosilních paliv 1 066 1 021
 Emisní povolenky 16 655 9 370
 Ostatní krátkodobá finanční aktiva, netto 93 303 43 098
 Ostatní oběžná aktiva, netto 9 874 9 756
 Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji 17 497 30

Oběžná aktiva celkem 226 996 135 953

Aktiva celkem 707 443 623 906



11 / 18

SKUPINA ČEZ  
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA
K 31. 12. 2018

pokračování

      2018 2017

PASIVA:  

 Základní kapitál 53 799 53 799
 Vlastní akcie -3 534 -4 077
 Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 184 456 200 296

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům  
 mateřského podniku celkem 234 721 250 018

 Nekontrolní podíly 4 560 4 304

Vlastní kapitál celkem  239 281 254 322

 Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části 142 440 132 475
 Rezervy 75 798 73 291
 Ostatní dlouhodobé finanční závazky 15 054 12 509
 Odložený daňový závazek 16 699 19 993
 Ostatní dlouhodobé závazky 31 3 335

Dlouhodobé závazky celkem 250 022 241 603

 Krátkodobé úvěry 11 783 11 073
 Krátkodobá část dlouhodobých dluhů 6 743 10 759
 Obchodní závazky 63 093 48 087
 Závazek z titulu daně z příjmů 253 176
 Rezervy 12 323 9 226
 Ostatní krátkodobé finanční závazky 110 287 42 864
 Ostatní krátkodobé závazky 7 461 5 796
 Závazky související s aktivy klasifikovanými jako držená k prodeji 6 197 –

Krátkodobé závazky celkem 218 140 127 981

Pasiva celkem 707 443 623 906



12 / 18

SKUPINA ČEZ  
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

      2018 2017

 Tržby z prodeje elektřiny, tepla, plynu a uhlí 121 450 122 738
 Tržby z prodeje služeb a ostatní tržby 59 868 76 262
 Ostatní provozní výnosy 3 168 6 092

Provozní výnosy celkem 184 486 205 092

 Zisky a ztráty z derivátových obchodů s komoditami 575 1 213
 Nákup elektřiny, plynu a ostatních energií -52 168 -57 353
 Palivo a emisní povolenky -19 064 -16 039
 Služby  -26 092 -47 812
 Osobní náklady -25 620 -22 086
 Materiál -8 240 -5 922
 Aktivace a změna stavu zásob vlastní činnosti 3 446 2 751
 Odpisy  -28 139 -29 305
 Opravné položky k dlouhodobému hmotnému  
  a nehmotnému majetku -1 766 -230
 Opravné položky k obchodním a jiným pohledávkám -559 830
 Ostatní provozní náklady -7 100 -5 519

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 19 759 25 620

 Nákladové úroky z dluhů -5 177 -3 761
 Nákladové úroky z rezerv -1 800 -1 618
 Výnosové úroky 315 235
 Zisky a ztráty z přidružených a společných podniků -308 -2 387
 Opravné položky k finančním aktivům -508 -1
 Ostatní finanční náklady -1 051 -1 977
 Ostatní finanční výnosy 2 287 6 642

Ostatní náklady a výnosy celkem -6 242 -2 867

Zisk před zdaněním 13 517 22 753

 Daň z příjmů -3 017 -3 794

Zisk po zdanění 10 500 18 959

Zisk po zdanění přiřaditelný na:  

 Podíly akcionářů mateřského podniku 10 327 18 765
 Nekontrolní podíly 173 194

Čistý zisk na akcii přiřaditelný na podíly akcionářů  
 mateřského podniku (Kč na akcii):  

 Základní 19,3 35,1
 Zředěný 19,3 35,1



13 / 18

SKUPINA ČEZ  
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ  
O ÚPLNÉM VÝSLEDKU
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

      2018 2017

Zisk po zdanění 10 500 18 959

 Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících  
  peněžní toky -16 016 -3 950
 Odúčtování zajištění peněžních toků do výsledku hospodaření 3 927 4 026
 Odúčtování zajištění peněžních toků do aktiv -972 -394
 Změna reálné hodnoty dluhových nástrojů -363 -1 178
 Odúčtování dluhových nástrojů – -52
 Změna reálné hodnoty kapitálových nástrojů – -105
 Odúčtování kapitálových nástrojů – -5 490
 Rozdíly z kurzových přepočtů dceřiných podniků 107 -3 412
 Rozdíly z kurzových přepočtů přidružených a společných podniků 115 1 340
 Odúčtování rozdílů z kurzových přepočtů 1 751
 Podíl na ostatních změnách vlastního kapitálu přidružených  
  a společných podniků – 54
 Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem 2 555 300

Celkový ostatní úplný výsledek po zdanění – položky,  
 které mohou být v budoucnu přeúčtovány do výsledku  
 hospodaření nebo do aktiv -10 646 -8 110

 Změna reálné hodnoty kapitálových nástrojů 87 –
 Zisky / ztráty z plánů definovaných požitků -22 -5
 Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem -11 1

Celkový ostatní úplný výsledek po zdanění – položky,  
 které nebudou přeúčtovány z vlastního kapitálu 54 -4

Ostatní úplný výsledek po zdanění celkem -10 592 -8 114

Úplný výsledek po zdanění celkem -92 10 845

Úplný výsledek celkem přiřaditelný na:  

 Podíly akcionářů mateřského podniku -291 10 848
 Nekontrolní podíly 199 -3



14 / 18

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

 Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku

      Základní Vlastní Rozdíly Zajištění Dluhové Kapitálové Nerozdě- Celkem Nekontrolní Vlastní 
      kapitál akcie z kurzo- peněžních nástroje nástroje lené zisky  podíly kapitál 
        vých toků  a ostatní    celkem 
        přepočtů   fondy    

Stav k 1. 1. 2017 53 799 -4 246 -10 779 -7 499 1 666 6 173 217 698 256 812 4 548 261 360

 Zisk po zdanění – – – – – – 18 765 18 765 194 18 959
 Ostatní úplný výsledek – – -1 124 -258 -988 -5 597 50 -7 917 -197 -8 114

 Úplný výsledek celkem – – -1 124 -258 -988 -5 597 18 815 10 848 -3 10 845

 Dividendy  – – – – – – -17 586 -17 586 -241 -17 827
 Prodej vlastních akcií – 169 – – – – -101 68 – 68
 Opční práva na nákup akcií – – – – – 28 – 28 – 28
 Převod uplatněných a zaniklých  
  opčních práv – – – – – -34 34 – – –
 Akvizice dceřiných podniků – – – – – – – – 255 255
 Akvizice nekontrolních podílů – – – – – – -7 -7 -10 -17
 Opce na nákup nekontrolních podílů – – -3 – – – -142 -145 -245 -390

Stav k 31. 12. 2017 53 799 -4 077 -11 906 -7 757 678 570 218 711 250 018 4 304 254 322



15 / 18

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
K 31. 12. 2018

pokračování

 Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku

      Základní Vlastní Rozdíly Zajištění Dluhové Kapitálové Nerozdě- Celkem Nekontrolní Vlastní 
      kapitál akcie z kurzo- peněžních nástroje nástroje lené zisky  podíly kapitál 
        vých toků  a ostatní    celkem 
        přepočtů   fondy    

Stav k 31. 12. 2017 53 799 -4 077 -11 906 -7 757 678 570 218 711 250 018 4 304 254 322

 Aplikace IFRS 9 a IFRS 15 – – 143 – – -493 2 800 2 450 -26 2 424

Stav k 1. 1. 2018 (upravený) 53 799 -4 077 -11 763 -7 757 678 77 221 511 252 468 4 278 256 746

 Zisk po zdanění – – – – – – 10 327 10 327 173 10 500
 Ostatní úplný výsledek – – 198 -10 580 -290 75 -21 -10 618 26 -10 592

 Úplný výsledek celkem – – 198 -10 580 -290 75 10 306 -291 199 -92

 Dividendy  – – – – – – -17 604 -17 604 -17 -17 621
 Prodej vlastních akcií – 543 – – – – -333 210 – 210
 Opční práva na nákup akcií – – – – – 33 – 33 – 33
 Převod uplatněných a zaniklých  
  opčních práv – – – – – -45 45 – – –
 Převod přecenění kapitálových  
  nástrojů při jejich prodeji – – – – – -27 27 – – –
 Akvizice dceřiných podniků – – – – – – – – 756 756
 Akvizice nekontrolních podílů – – – – – – -4 -4 -1 -5
 Prodej nekontrolních podílů – – – – – – 1 1 4 5
 Opce na nákup nekontrolních podílů – – – – – – -92 -92 -659 -751

Stav k 31. 12. 2018 53 799 -3 534 -11 565 -18 337 388 113 213 857 234 721 4 560 239 281



16 / 18

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ  
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
K 31. 12. 2018

V mil. Kč

      2018 2017

PROVOZNÍ ČINNOST:  

Zisk před zdaněním 13 517 22 753

Úpravy o nepeněžní operace:  
 Odpisy  28 139 29 305
 Amortizace jaderného paliva 4 027 3 725
 Zisky a ztráty z prodeje stálých aktiv -312 -5 792
 Zisk / ztráta z kurzových rozdílů 776 -959
 Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 4 685 3 263
 Změna stavu rezerv 2 780 1 081
 Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku 1 766 230
 Ostatní opravné položky a ostatní nepeněžní náklady a výnosy -2 017 2 355
 Zisky a ztráty z přidružených a společných podniků 308 2 387

Změna stavu aktiv a pasiv:  
 Pohledávky a smluvní aktiva -27 469 -1 951
 Zásoby materiálu a fosilních paliv 905 -798
 Pohledávky a závazky z derivátů 1 527 -1 269
 Ostatní aktiva -4 369 -4 610
 Obchodní závazky 17 429 3 687
 Ostatní závazky 1 581 -583

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 43 273 52 824

 Zaplacená daň z příjmů -3 327 -4 207
 Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků  -5 091 -3 511
 Přijaté úroky 314 225
 Přijaté dividendy 182 481

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 35 351 45 812

INVESTIČNÍ ČINNOST:  

 Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků,  
  bez nakoupených peněžních prostředků -2 214 -5 070
 Prodej dceřiných a společných podniků, bez pozbytých  
  peněžních prostředků 155 2 037
 Nabytí stálých aktiv, vč. kapitalizovaných úroků -26 018 -30 688
 Příjmy z prodeje stálých aktiv 3 118 13 913
 Poskytnuté půjčky -227 -21
 Splátky poskytnutých půjček 22 371
 Změna stavu finančních aktiv s omezeným disponováním -737 -754

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -25 901 -20 212



17 / 18

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ  
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
K 31. 12. 2018

pokračování

      2018 2017

FINANČNÍ ČINNOST:  

 Čerpání úvěrů a půjček 125 213 150 032
 Splátky úvěrů a půjček -119 978 -156 182
 Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků 51 70
 Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -583 -76
 Dividendy zaplacené akcionářům společnosti -17 596 -17 618
 Dividendy zaplacené akcionářům nekontrolních podílů -17 -241
 Prodej vlastních akcií 210 68
 Nákup a prodej nekontrolních podílů, netto 5 -160

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -12 695 -24 107

 Vliv kurzových rozdílů a opravných položek  
  na výši peněžních prostředků -133 -200

Čistý přírůstek / úbytek peněžních prostředků  
 a peněžních ekvivalentů -3 378 1 293

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 12 623 11 330

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 9 245 12 623

Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích:  

 Celkové zaplacené úroky 5 344 5 090



18 / 18

NÁVRH USNESENÍ

Návrh usnesení (1):

Valná hromada ČEZ, a. s., schvaluje účetní závěrku ČEZ, a. s., sestavenou k 31. 12. 2018.

Návrh usnesení (2):

Valná hromada ČEZ, a. s., schvaluje konsolidovanou účetní závěrku Skupiny ČEZ sestavenou k 31. 12. 2018.

Zdůvodnění:

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona a stanov společnosti předkládá představenstvo obě účetní 
závěrky ke schválení valné hromadě. Účetní závěrka ČEZ, a. s., a konsolidovaná účetní závěrka Skupiny ČEZ 
k 31. 12. 2018 byly v souladu s požadavkem zákona o účetnictví zpracovány dle Mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví, projednány představenstvem společnosti ČEZ, a. s., ověřeny nezávislým auditorem 
s výroky citovanými v předkládaném materiálu a přezkoumány dozorčí radou společnosti se závěrem, že valné 
hromadě doporučuje jejich schválení.


